[image: image1.jpg]

            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
                   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                           ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО      ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

        ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 31.01. 2011 г.
                         № 104                                      с. Шира
О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования

Ширинский район от 16.03.2010 № 619

«Об утверждении муниципальной

целевой программы «Чистая вода»

на территории муниципального

образования Ширинский район

на 2010 – 2017 годы»
В целях консолидации действий органов местного самоуправления, организаций и предприятий по обеспечению условий эффективности работы водохозяйственного комплекса и улучшения качества питьевого водоснабжения населения муниципального образования Ширинский район, руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Чистая вода» на территории муниципального образования Ширинский район на 2010 – 2017 годы, утвержденную постановлением главы муниципального образования Ширинский район от 16.03.2010 № 619 следующие изменения:
– в разделе «Объемы и источники финансирования паспорта Программы цифры «1512,33», «1429,44», «16,74», «224,32», «328,98», «73,6», «1,0», «9,75», «13,97», «3,29», «0,79», «2,13», «3,35» заменить соответственно цифрами «1191,58», «1130,39», «8,84», «52,4», «204,05», «35,08», «0,49», «1,0», «6,37», «26,11», «0,35», «2,4», «4,38»;
- приложение 1 к муниципальной программе «Чистая вода» на территории муниципального образования Ширинский район на 2010-2017 гг. читать в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению ПЭССТ администрации муниципального образования Ширинский район учесть данные изменения при реализации программы.
3.   Данное постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ширинский район (Исаева В.И.).
Глава
муниципального образования
Ширинский район                                                                                             С.Н. Зайцев
Приложение 1
к постановлению главы

муниципального образования

Ширинский район

от _______ 2011 г. №____

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

млн. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Годы
	Всего финансовых средств
	В том числе

	Предполагаемое финансирование из бюджета РХ
	Бюджет района
	Предполагаемое финансирование из бюджета поселений

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1. Водоснабжение

	1.1
	Корректировка проекта и выполнение строительно-монтажных работ в две очереди Ширинского группового водопровода
	Всего
	1082,8
	1028,65
	32,49
	21,66

	2010

	2011

	2012
	198,8
	188,85
	5,97
	3,98

	2013
	147,0
	139,65
	4,41
	2,94

	2014
	150,0
	142,5
	4,5
	3,0

	2015
	165,0
	156,75
	4,95
	3,3

	2016
	160,0
	152,0
	4,8
	3,2

	2017
	262,0
	248,9
	7,86
	5,24

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации, строительство систем обеззараживание питьевой воды для п. Жемчужный и п. Колодезный
	Всего
	29,7
	28,16

	1,54

	2010
	2,7
	2,56

	0,14

	2011
	27,0
	25,6

	1,4

	2012

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	1.3
	Модернизация и капитальный ремонт водопроводных сетей п. Жемчужный
	Всего
	6,0
	5,7

	0,3

	2010

	2011
	6,0
	5,7

	0,3

	2012

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	1.4
	Водоснабжение с. Власьево
	Всего
	12,23
	10,74
	1,49

	2010
	3,38
	2,89
	0,49

	2011
	8,85
	7,85
	1,0

	2012

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	1.5
	Модернизация и капитальный ремонт водопроводных сетей с. Фыркал
	Всего
	3,3
	3,1

	0,2

	2010
	1,6
	1,5

	0,1

	2011
	1,7
	1,6

	0,1

	2012

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	1.6
	Проектно-сметная документация

модернизация и капитальный ремонт центрального водозабора с. Шира
	Всего
	0,5
	0,47

	0,03

	2010
	0,5
	0,47

	0,03

	2011

	2012

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	1.7
	Реконструкция водозабора с. Целинное
	Всего
	1,5
	1,42

	0,08

	2010
	1,5
	1,42

	0,08

	2011

	2012

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	1.7
	Капитальный ремонт водопроводных сетей с. Джирим
	Всего
	12,25
	11,65

	0,6

	2010

	2011
	12,25
	11,65

	0,6

	2012

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	2.2
	Строительство очистных сооружений с. Коммунар
	Всего
	32,0
	30,4
	0,8
	0,8

	2010

	2011

	2012
	16,0
	15,2
	0,4
	0,4

	2013
	16,0
	15,2
	0,4
	0,4

	2014

	2015

	2016

	2017

	2.3
	Разработка проектно-сметной документации, реконструкция очистных сооружений в с. Шира
	Всего
	11,3
	10,1
	0,3
	0,9

	2010

	2011

	2012

	2013
	0,6

	0,6

	2014
	10,7
	10,1
	0,3
	0,3

	2015

	2016

	2017

	Итого по программе
	Всего
	1191,58
	1130,39
	35,08
	26,11

	2010
	9,68
	8,84
	0,49
	0,35

	2011
	55,8
	52,4
	1,0
	2,4

	2012
	214,8
	204,05
	6,37
	4,38

	2013
	163,6
	154,85
	4,81
	3,94

	2014
	160,7
	152,6
	4,8
	3,3

	2015
	165
	156,75
	4,95
	3,3

	2016
	160
	152
	4,8
	3,2

	2017
	262
	248,9
	7,86
	5,24